平成 24 年 6 月 11 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  金  武 祚

コード番号 ２ ９ ２ ９ （ 東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 総 務 部 部 長  新 谷 義 信

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ７ ５ － ３ ９ ４ － ８ ６ ０ ０

韓国韓国韓国韓国におけるにおけるにおけるにおける合弁会社設立合弁会社設立合弁会社設立合弁会社設立にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、下記の通り、韓国に合弁会社を設立することを決定いたましたので、お知らせいたし

ます。

記

  １．背景及び主旨

     当社は創業当初より、機能性食品素材の開発、販売を主たる事業とし、国内は基より海外で

も積極的なグローバルビジネスを展開してまいりました。

この度、韓国東部グループの中核総合化学会社である株式会社東部韓農と機能性食品素材分

野、バイオ分野等でのグローバルビジネスを展開していく為、合弁会社の設立を決定いたしま

した。

当該合弁会社では「鶏卵抗体」「ファーマギャバ」「ボーンペップ」等の機能性素材を用いて、

従来の素材ビジネスから末端完成品の販売を行う事で売上の拡大を図り、グローバルビジネス

を拡大させていく事を目的とし、合弁会社の設立に至ったものであります。

今後は、当該合弁会社を通じて世界的な販路市場を持つ東部韓農との協力関係を強化し、日

本国内他、東南アジア等各国でビジネスを拡大してまいります。

 尚、当該合弁会社の事業開始は平成 25 年以降を予定しております。

２．合弁会社の概要

(1) 名 称 株式会社東部ファーム PFI (Dongbu Farm PFI.CO.,Ltd.)

(2) 所 在 地 韓国・ソウル特別市

(3) 代 表 者 未定

(4) 事 業 内 容 機能性食品素材、バイオ素材等の製造、販売等

(5) 資 本 金 1 億 5千万ウォン

(6) 設 立 予 定 2012 年 6月(予定)

(7) 出 資 比 率
株式会社東部韓農    51%

株式会社ファーマフーズ 49%

(8)  事業開始日 平成 25 年１月(予定)

３．合弁相手先の概要

(1) 名 称 株式会社東部韓農（Dongbu Hannong Co.,Ltd.）

(2) 所 在 地 韓国・ソウル特別市江南区大峙洞

(3) 代 表 者 代表理事 禹 鍾一

(4) 事 業 内 容 農作物保護剤、肥料、種子、健康食品、動物薬品の製造販売

(5) 資 本 金 638 億 37 百万ウォン

(6) 設 立 日 1953 年 4月

資本関係 当社と当該会社との間に資本関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間に取引関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間に資本関係はありません。 (7)  当社との関係等

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４．今後の見通し

合弁会社設立による当社の平成 24年７月期の業績に与える影響は、軽微であります。

次期以降の業績への影響が明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上